
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

Кренёвская средняя общеобразовательная школа 

 Буйского муниципального района Костромской области, 

 Центральная ул., дом 22., д. Кренёво, Буйский район, Костромская область, 157015 

Тел/факс: 8 (49435) 3-47-03, е-mail: krenevo@mail.ru 

ОКПО 24999310, ОГРН 1024401233878 ИНН/КПП 4409002678/440901001 

 

________________________________________________________________ 

Приказ  

От 01.02.2021 года                                                                                          № 13 

 

  Об утверждении показателей по результатам участия в независимой оценке качества 

условий осуществления образовательной деятельности в 2020-2021 учебном году 

 

        В соответствие с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки РФ от 05 декабря 2014 г. 

№1547 «Об утверждении показателей, характеризующих общие критерии оценки качества 

образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность», и 

на основании приказа Управления образованием администрации БМР от 11.01.2020 №10, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить показатели независимой оценки качества условий осуществления 

образовательной деятельности, представленные организацией-оператором ГАУ КО "РЦ ОКО 

"ЭКСПЕРТ» в отношении МОУ Кренёвской СОШ Буйского муниципального района Костромской 

области за 2020-2021 учебный год. 

2.  Разместить результаты участия в независимой оценке качества условий осуществления 

образовательной деятельности на сайте МОУ Кренёвской СОШ в срок до 01 февраля 2022 г.    

3 Разработать и разместить на сайте МОУ Кренёвской СОШ план, направленный на 

устранение недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий осуществления 

образовательной деятельности в 2020-2021 учебном году, в срок до 10 февраля 2020 г (приложение 

1). 

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

    

Директор школы:                                 Г.В. Кряжова 

 

 

Приложение 1 к приказу№13 от 01.02.2022 

 

План 

 по улучшению качества оказания услуг в МОУ Кренёвской средней школе и по 

устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий 

осуществления образовательной деятельности 

 на 2021-2022 учебный год 

Мероприятия 

(меры) по 

улучшению 

качества оказания 

услуг 

Финансирование, 

тыс. руб. 
Сроки 

Предполагаемый 

результат 

Ответственные 

лица 

Критерий 1 Открытость и доступность информации об организации  

mailto:krenevo@mail.ru


1. Разместить 

описание  к 

ООП и рабочих 

программ, 

аннотаций к 

ним  

 до 10 

февраля 

Описания и 

аннотации будут 

размещены 

зам.директора 

по УВР 

2. Разместить 

АООП и 

аннотации к 

ним 

 до 10 

февраля 

Описания и 

аннотации будут 

размещены 

зам.  

директора по 

УВР 

3. Разместить 

недостающие 

локальные акты 

по 

образовательной 

деятельности 

 до 10 

февраля 

локальные акты 

будут размещены 

зам.  

директора по 

УВР 

Критерий 2 Комфортность условий осуществления образовательной деятельности 

1.Замена 

светильников в ряде 

кабинетов 

50000 руб. июнь Наличие 

необходимых 

условий для 

охраны и 

укрепления 

здоровья, 

обучающихся 

директор 

2. Замена окон 100000 руб. 

Критерий 3 Доступность услуг для инвалидов 

1. Установка 

пандусов, широких 

проемов, порогов, 

сенсорной комнаты 

70000 руб август Удовлетворенность 

оборудованными 

помещениями 

организации и 

прилегающей к ней 

территории с 

учетом 

доступности для 

инвалидов 

директор 

Критерий 4 Доброжелательность, вежливость работников организации 

Курсовая 

подготовка 

педагогов 

20000 руб апрель Повышение 

профессионализма 

работников ОО  

директор 

Критерий 5  Удовлетворенность условиями оказания услуг 

 


